
Protokół Nr  43/2012  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 17 stycznia 2012 r. 
 

 
 Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Piotr Pośpiech. W posiedzeniu 
uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu, Sekretarz i Skarbnik Powiatu oraz Pan Marcin 
Kisilica- p.o. Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ZOZ  
w Kluczborku. 
 
Kolejno członkowie Zarządu przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad: 
 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Sprawozdanie p.o.Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Zespół Opieki Zdrowotnej w Kluczborku z prowadzonej działalności za 2011 rok. 
3.Pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Kluczborku dotyczące 
podjęcia decyzji w sprawie  utrzymaniu II semestru Szkoły Policealnej Nr 3 dla Dorosłych 
kształcącej w zawodzie technik administracji. 
4.Pismo Wicestarosty Kluczborskiego w sprawie naliczenia i wypłaty dodatku 
uzupełniającego dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych powiatu 
kluczborskiego.    
5.Pismo Wicestarosty Kluczborskiego w sprawie organizacji imprezy i konkursu ,,Mój 
Talent” przez wolontariuszy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Kluczborku. 
6.Wniosek Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 
Nieruchomościami w sprawie dokonania zmiany planu wydatków Funduszu Gospodarki 
Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym w 2012 r. 
7.Pismo Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i promocji Powiatu  
w sprawie wysokości odszkodowania na rzecz PKP za działkę nr 29/3 k.m.2 obręb Kluczbork 
(sprawa z Zarządu z dnia 11 stycznia 2012 r.) 
8.Zatwierdzenie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku. 
-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Kluczborku  
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kluczborskiego, 
-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat 
Kluczborski-Powiatowy Urząd Pracy w Kluczborku w charakterze partnera do realizacji 
projektu ,,PO klucz do biznesu 2!” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, 
-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Chudobie na zakup samochodu bojowego z wyposażeniem,   
-sprawozdanie Starosty Kluczborskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Powiatu Kluczborskiego za 2011 rok. 
9.Wolne wnioski. 
10.Zamknięcie posiedzenia.  
 
 
 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, 
które odbyło się w dniu 11 stycznia 2012 r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do 
protokołu Nr 42/2012 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.  
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Do punktu 2 porządku 

 
 

Członkowie Zarządu zapoznali się ze sprawozdaniem p.o.Dyrektora Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespół Opieki Zdrowotnej w Kluczborku  
z prowadzonej działalności za 2011 rok.  
Powyższe sprawozdanie zawiera: stan prawny jednostki, stan zatrudnienia, informację  
o czynnościach administracyjnych  podejmowanych w okresie sprawozdawczym, informację 
o sprawach sądowych i toczących się postępowaniach administracyjnych.   
Zarząd do przedłożonego sprawozdania nie wniósł uwag jednogłośnie go zatwierdzając. 
 

Do punktu 3 porządku 
 
 

Następnie Pan Starosta przedstawił pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  
Nr 1 w Kluczborku dotyczące podjęcia decyzji w sprawie  utrzymaniu II semestru Szkoły 
Policealnej Nr 3 dla Dorosłych kształcącej w zawodzie technik administracji w liczbie  
15 słuchaczy. Zarząd Powiatu po analizie postanowił o utrzymaniu w/w semestru w liczbie 15 
słuchaczy pod warunkiem, że liczba słuchaczy nie ulegnie zmniejszeniu, gdyż w takim 
wypadku oddział zostanie rozwiązany.  
 

Do punktu 4 porządku 
 

 
Zarząd zapoznał się z przygotowanym przez Wydział Edukacji i Sportu raportem, który 
przedstawia ,,Listę jednorazowych dodatków uzupełniających wg.szkół/placówek 
oświatowych za rok 2011”, wykonaną na podstawie danych zebranych ze wszystkich 
jednostek prowadzonych przez Powiat Kluczborski. 
Wicestarosta poinformował, że zgodnie z art.30 a ust.3 ustawy Karta Nauczyciela-kwota 
różnicy jest dzielona pomiędzy nauczycieli i wypłacana do 31 stycznia roku kalendarzowego 
następującego po roku, dla którego ustalono kwotę różnicy, w formie jednorazowego dodatku 
uzupełniającego ustalonego proporcjonalnie do okresu zatrudnienia oraz osobistej stawki 
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, zapewniając osiągnięcie średnich wynagrodzeń na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w danej jednostce samorządu terytorialnego.      
Pan Wicestarosta stwierdził, że w 2011 roku w naszym powiecie nie osiągnięto średnich 
wynagrodzeń na jednym  stopniu awansu zawodowego tj. nauczyciela mianowanego, co daje 
kwotę 7.208,46,-zł.  
Zarząd Powiatu postanowił przyjąć raport z analizy średnich wynagrodzeń nauczycieli za rok 
2011. Ponadto Zarząd zobowiązał Wydział Edukacji i Sportu do przedłożenia 
przedmiotowego raportu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny.    
 

Do punktu 5 porządku 
 

 
Członkowie Zarządu zapoznali się z pismem Wicestarosty Kluczborskiego w sprawie 
organizacji imprezy i konkursu ,,Mój Talent” przez wolontariuszy Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 2 Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kluczborku. 
Organizatorzy konkursu jak poinformował Pan Wicestarosta zwrócili się o pomoc  
w sfinansowaniu nagród.  
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Zarząd Powiatu postanowił, aby przedsięwzięcie pn.,,Mój Talent” organizowane przez 
wolontariuszy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 Centrum Kształcenia Ustawicznego  
w Kluczborku zostało włączone do programu promocyjnego powiatu kluczborskiego. 
Ponadto Zarząd wyraził zgodę na dofinansowanie w/w konkursu. 
 

Do punktu 6 porządku 
 
 

Członkowie Zarządu zapoznali się kolejno z wnioskiem Starosty Kluczborskiego w sprawie 
dokonania zmiany planu wydatków Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym  
i Kartograficznym w 2012 r. jak wyjaśnił Pan Starosta zmiana planu podyktowana jest 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wynikających z przepisów ustawy z dnia 17 
maja 1989r.-Prawo geodezyjne i kartograficzne i obejmuje między innymi zakup serwera, 
który spełniać będzie wymogi, zapewniając prawidłowe funkcjonowanie specjalistycznego 
oprogramowania pod nazwą –Integra. Oprogramowanie to jest niezbędne do prowadzenia 
zintegrowanej bazy danych operatu ewidencji gruntów, budynków i lokali.   
W związku z powyższym Starosta zawnioskował do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na 
w/w zmianę planu. Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na przedmiotową zmianę.  
 

Do punktu 7 porządku 
 

 
Kolejną sprawą było pismo Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu  
i Promocji Powiatu w sprawie wysokości odszkodowania na rzecz PKP za działkę  
nr 29/3 k.m.2 obręb Kluczbork.  
Zarząd po zapoznaniu się zobowiązał Wydział do zlecenia wyceny przez biegłego działki  
nr 29/3 k.m.2 obręb Kluczbork, która w wyniku podziału z mocy prawa stała się własnością 
Powiatu Kluczborskiego. Jednocześnie postanowiono o poinformowaniu o toku postępowania 
Polskich Kolei Państwowych Spółka Akcyjna. 
 

Do punktu 8 porządku 
 

 
Następnie przystąpiono do zatwierdzenia materiałów na sesję:  
-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Kluczborku  
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kluczborskiego, 
-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat 
Kluczborski-Powiatowy Urząd Pracy w Kluczborku w charakterze partnera do realizacji 
projektu ,,PO klucz do biznesu 2!” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, 
-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Chudobie na zakup samochodu bojowego z wyposażeniem,   
-sprawozdanie Starosty Kluczborskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Powiatu Kluczborskiego za 2011 rok. 
Członkowie Zarządu po zapoznaniu się z projektami zatwierdzili je i postanowili  
o skierowaniu ich pod obrady Rady.   
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Do punktu 9 porządku 
 

 
Zarząd Powiatu postanowił o przygotowaniu Aneksu do umowy dzierżawy z Powiatowym 
Centrum Zdrowia S.A NZOZ w Kluczborku z dnia 01.09.2006r. w sprawie ustalenia 
wysokości miesięcznej opłaty z tytułu dzierżawy na kwotę 31.791,37,-zł + VAT 23% 
tj.39.103,38,-zł brutto od dnia 1.02.2012r. 
Do podpisania przedmiotowego Aneksu Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę 
Kluczborskiego.  
Pan Starosta poinformował, że powiat złożył wniosek o dofinansowanie realizacji zadania 
w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych pod nazwą: ,,Remont drogi 
powiatowej nr 1337 O (Kuźnica Trzcińska) granica województwa opolskiego -Wołczyn w km 
0+000-14+337 o długości 14,337 km, ale niestety ze względu na zaostrzone przepisy 
finansowe realizacja tej inwestycji będzie bardzo trudna i w związku z tym Zarząd postanowił 
zrezygnować z realizacji inwestycji w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych pod nazwą: ,,Remont drogi powiatowej nr 1337 O (Kuźnica Trzcińska) granica 
województwa opolskiego - Wołczyn w km 0+000-14+337 o długości 14,337 km.  
Ponadto Zarząd zobowiązał Wydział Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji 
Powiatu do wystąpienia z pismem do Wojewody Opolskiego. 
Następnie Pan Wicestarosta poinformował, że w dniu 1 lipca 2011r.weszła w życie ustawa  
z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, która wprowadza duże zmiany m.in.  
w funkcjonowaniu ZOZ, sposobach ich zakładania i finasowania. W tym samym dniu straciła 
moc obowiązująca ustawa z 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej. 
Ustawa ta jak wyjaśnił Pan Wicestarosta nie dąży do obligatoryjnego przekształcenia SPZOZ, 
umożliwia jednak zmianę formy prawnej działalności tego podmiotu (przemianowanie w 
spółkę kapitałową) bez konieczności uprzedniej likwidacji zakładu (spółka będzie następcą 
prawnym ZOZ, wstępując w jego prawa i obowiązki). 
Ustawa ta uwzględnia także zapisy dotyczące finansowego wsparcia SPZOZ-ów, które będą 
przekształcały się w spółki. Wsparcie to adresowane jest do podmiotów tworzących, które 
dokonają przekształcenia na zasadach określonych w ustawie do dnia 31 grudnia 2013r. 
Elementami wsparcia będą umorzenia niektórych zobowiązań publicznoprawnych oraz 
udzielenie dotacji podmiotom tworzącym na spłatę zobowiązań cywilnoprawnych. 
Ponadto Pan Wicestarosta poinformował, że w związku z powyższym ukazały się dwa 
Rozporządzenia Ministra Skarbu Państwa z dnia 22 grudnia 2011r.w następujących sprawach: 
-określenia wzoru kwestionariusza samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
przeznaczonego do przekształcenia w spółkę kapitałową oraz wykazu dokumentów 
niezbędnych do sporządzenia aktu przekształcenia, 
-określenia ramowego wzoru aktu przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej w spółkę kapitałową.  
Członkowie Zarządu Powiatu wraz z p.o Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej ZOZ w Kluczborku przystąpili do zapoznania się z w/w wzorami 
dokumentów oraz  ich przygotowania do przekształcenia.   
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Do punktu 10 porządku 
 

 
W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 
i zamknął 43 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
       Zarząd Powiatu: 
 
 
     1.Piotr Pośpiech               ……………………………… 
 
 
     2.Mieczysław Czapliński ……………………………… 
 
 
     3.Artur Nowak                  ……………………………… 
 
 
     4.Maciej Tomaszczyk       ………………………………. 
 
 
 
      Protokołowała: 
 
   Joanna Strzelczyk 
           
 
 
          
 
 
 

 


